MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 284, DE 12 DE JUNHO DE 2019

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido na Portaria nº

424, de 21 de agosto de 1995, do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral da República, que delega

competência para a chefia da PR/PR, e em razão da declaração de suspeição do Procurador da

República Deltan Martinazzo Dallagnol, lotado na Procuradoria da República no Estado do Paraná,

resolve:

1. Designar a Procuradora da República Mônica Dorotéa Bora para, como órgão do

Ministério Público Federal, oficiar nos autos 5028472-59.2019.4.04.7000, em trâmite na 13ª Vara

Federal de Curitiba.

PAULA CRISTINA CONTI THA

Este texto não substitui o   publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 17   jun. 2019. Caderno Extrajudicial, p.
17.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/180822/DMPF_EXTRAJUD_20190617.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/180822/DMPF_EXTRAJUD_20190617.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/21474/PT_PGR_1995_424.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/21474/PT_PGR_1995_424.pdf